tuordecim, quando scilicet hoc dicebat: *Scio hominem in Christo; non autem dicit hominem raptum usque ad tertium cælum.*

Ad quartum dicendum, quod dato quod fuerit in illo statu anima Apostoli a corpore separata, illa tamen separatio non fuit per aliquem naturalem modum; sed per virtutem divinam ipsam animam a corpore abstrahentem, non ad hoc quod simpliciter separata remaneret, sed ad tempus; et pro tanto raptus dici potuit, etsi non omnis mors raptus dici possit.

Ad quintum dicendum, quod sicut dicit Augustinus, XII super Genesim ad litteram (cap. II, circa fin.), *Apostolo arrepto a carnis sensibus in tertium cælum et paradisum, hoc ipsum certe defuit ad plenam perfectamque cognitionem rerum quæ in angelis est, quod sive in corpore*

sive extra corpus esset, nesciebat. Hoc itaque non deerit cum receptis corporibus in resurrectione mortuorum corruptibile hoc induet incorruptionem. Et sic patet quod, licet ejus visio quantum ad aliquid fuerit similis visioni beatorum, tamen quantum ad aliquid fuit imperfectior.

Ad sextum dicendum, quod Paulus non fuit raptus ad videndum Deum, ut beatus esset simpliciter; sed ut testis esset beatitudinis Sanctorum, et divinorum mysteriorum, quæ ei revelata sunt. Unde illa tantum vidit in visione Verbi propter quæ cognoscenda rapiebatur, non autem omnia, sicut erit in beatis, præcipue post resurrectionem. Tunc enim, ut Augustinus præmissis verbis subjungit, *omnia erunt evidentia, sine ulla falsitate et sine ulla ignorantia.*

INDEX

QUÆSTIONUM ET ARTICULORUM QUÆ IN HOC VOLUMINE TERTIO CONTINENTUR

DE VERITATE.

QUÆSTIO I.

DE VERITATE.

ART. 1.	Quid sit veritas	pag.	1
2.	Utrum veritas principaliter in intellectu quam in rebus reperiatur		4
3.	Utrum in intellectu componente et dividente sit veritas		6
4.	Utrum una tantum veritas sit, quæ omnia vera sint		7
5.	Utrum præter primam aliqua alia veritas sit æterna		10
6.	Utrum veritas creata sit immutabilis		15
7.	Utrum veritas in divinis personaliter vel essentialiter dicatur		18
8.	Utrum omnis veritas sit a prima veritate		19
9.	Utrum veritas sit in sensu		21
10.	Utrum res aliqua sit falsa		22
11.	Utrum falsitas sit in sensu		24
12.	Utrum in intellectu sit falsitas		26

QUÆSTIO II.

DE SCIENTIA DEI.

ART. 1.	Utrum scientia in Deo sit	pag.	27
2.	Utrum Deus cognoscat vel sciatur seipsum		30
3.	Utrum Deus alia a se cognoscat		34
4.	Utrum Deus de rebus propriam et determinatam cognitionem habeat		40
5.	Utrum Deus singularia cognoscat		43
6.	Utrum intellectus humanus singularia cognoscat		48
7.	Utrum intellectus divinus quæcumque cognoscit, cognoscat nunc esse vel non esse, ita quod attingat enuntiabilia		49
8.	Utrum Deus non entia cognoscat		51
9.	Utrum Deus infinita cognoscat		52
10.	Utrum infinita Deus efficere possit		56
11.	Utrum scientia æquivoce de Deo et nobis dicatur		57